Prefeitura de Carapicuiba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitagdes e Compras

CIDADEDE
CARAPICUIBA

ESCLARECIMENTO

Processo Administrativo n° 18110/2024

Pregé&o Eletrénico n°: 94/2024

Objeto: Registro de precos para contratacdo de empresa especializada em servigos de alimentacdo e
nutricdo hospitalar com producéo e distribuicao das refeicdes.

Uma empresa interessada em participar do certame fez os questionamentos abaixo:

1. A higienizacdo das mamadeiras, apds consumo das Formulas Lacteas pelos comensais, sera de
responsabilidade da Contratante? Ou devemos entender que as mamadeiras sao descartaveis?

Resposta: As mamadeiras devem ser descartaveis, porém a empresa pode fazer a higienizacdo das
mesmas caso nao sejam.

Carapicuiba, 29 de agosto de 2024.

Leydiane Ferreira dos Santos
Pregoeira
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